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1.  Møde med Velfærdsdirektør og Sundheds- og Omsorgschef, kl. 8.30 

 

27.69.40.P35   23/11067   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Møde med Velfærdsdirektør Lene Mehlsen og Sundheds- og Omsorgschef Anne-Marie 

Bentzen om den kommende proces med samling af demensindsatsen, kl. 8.30. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at mødet tages til efterretning. 

Beslutning i Ældrerådet den 03-10-2024 

Godkendt. 
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2.  Godkendelse af dagsorden 

 

27.69.40.P35   23/11067   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Ældrerådet godkender dagsordenen. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at dagsordenen godkendes. 

Beslutning i Ældrerådet den 03-10-2024 

Godkendt. 
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3.  Kvalitetsstandarder og indsatskataloger på Voksen- og Plejeudvalgets område 2024 

 

00.01.10.P23   23/4450   Åben sag    

Sagsgang 

Høring, VPU 

Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget har på sit møde den 1. marts 2023 besluttet, at kvalitetsstandarder 

og indsatskataloger på fagudvalgets område skal behandles samlet én gang årligt.  

 

Kvalitetsstandarder har til formål at beskrive serviceniveauet på den hjælp og støtte, borgere 

kan forvente at få i Norddjurs Kommune. Kvalitetsstandarderne beskriver blandt andet, hvem 

der kan modtage ydelserne, hvad hjælpen kan omfatte, samt hvilke tidsfrister, der er for be-

handling af ansøgninger og levering af ydelser. Indsatskatalogerne beskriver de konkrete ind-

satser, der tilbydes.  

 

Forslag til ændringer i kvalitetsstandarder og indsatskataloger på Voksen- og Plejeudvalgets 

område er vedlagt som bilag. Forslag til ændringer er indskrevet med rød tekstfarve og forslag 

til tekst, der skal udgå, er overstreget. En samlet oversigt over ændringer er desuden vedlagt 

som bilag.  

 

De kvalitetsstandarder og indsatskataloger, som behandles under dette punkt, har ingen væ-

sentlige ændringer i forhold til serviceniveauet. Nogle af de øvrige kvalitetsstandarder og ind-

satskataloger har større ændringer, og behandles derfor særskilt. Det fremgår af oversigten, 

hvilke kvalitetsstandarder det drejer sig om. 

 

Kvalitetsstandarderne og indsatskatalogerne sendes administrativ høring i Handicaprådet, 

Ældrerådet, Beboer- og Pårørenderåd på Sundheds- og Omsorgsområdet samt Beboerråd og 

Pårørenderåd på Socialområdet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Formanden indstiller, at Ældrerådet udarbejder et høringssvar til kvalitetsstandarderne og ind-

satskatalogerne på Voksen- og Plejeudvalgets område. 

Bilag: 

1 Åben Oversigt over forslag til ændrede kvalitetsstandarder og indsatskatalo-

ger på Voksen- og Plejeudvalgets møde 

81971/24 

2 Åben Kvalitetsstandard - Aktivitets- og samværstilbud SEL § 104 90301/24 

3 Åben Kvalitetsstandard - Beskyttet beskæftigelse/særligt tilrettelagt beskæfti-

gelsestilbud SEL § 103 

90302/24 

4 Åben Kvalitetsstandard - Boliger 90313/24 

5 Åben Indsatskatalog - Boliger 90312/24 

6 Åben Kvalitetsstandard - Borgerstyret personlig assistance 90342/24 

7 Åben Kvalitetsstandard - Personlig pleje og praktisk hjælp 90316/24 

8 Åben Indsatskatalog - Personlig pleje og praktisk hjælp 90315/24 

9 Åben Kvalitetsstandard - Afløsning og aflastning 90303/24 

10 Åben Kvalitetsstandard - Demensrettede tilbud 90328/24 

11 Åben Indsatskatalog - Demens 90314/24 

12 Åben Kvalitetsstandard - Dækning af nødvendige merudgifter 90304/24 

13 Åben Kvalitetsstandard - Forebyggende hjemmebesøg 90321/24 

14 Åben Kvalitetsstandard - Hjælpemidler, forbrugsgoder, boligindretning og 

biler 

90327/24 

15 Åben Kvalitetsstandard - Kommunikationsområdet 90329/24 

16 Åben Indsatskatalog - Kommunikationsområdet 90330/24 

17 Åben Kvalitetsstandard - Kompenserende specialundervisning 90307/24 

18 Åben Kvalitetsstandard - Kørsel 90322/24 

19 Åben Kvalitetsstandard - Pasning af nærtstående med handicap eller alvorlig 

sygdom 

90324/24 

20 Åben Kvalitetsstandard - Plejevederlag til pasning af døende 90325/24 

21 Åben Kvalitetsstandard - Rusmiddelbehandling 90310/24 

22 Åben Indsatskatalog - Rusmiddelbehandling 90306/24 

23 Åben Kvalitetsstandard - Sygepleje 90318/24 
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24 Åben Indsatskatalog - Sygepleje 90317/24 

25 Åben Kvalitetsstandard - Omsorgstandpleje 90323/24 

26 Åben Kvalitetsstandard - Specialtandpleje 90308/24 

27 Åben Kvalitetsstandard - Socialtandpleje 90311/24 

28 Åben Kvalitetsstandard - Tilbud til borgere med erhvervet hjerneskade 90326/24 

29 Åben Kvalitetsstandard - Træning 90320/24 

30 Åben Indsatskatalog - Træning 90319/24 

31 Åben Kvalitetsstandard - Ledsagelse efter SEL § 97 90305/24 

32 Åben Kvalitetsstandard - Bostøtte efter Housing First-tilgangen 90309/24 

Beslutning i Ældrerådet den 03-10-2024 

Ældrerådet tager kvalitetsstandarder og indsatskataloger på Voksen- og Plejeudvalgets områ-

de 2024 til efterretning med følgende bemærkninger. 

 

Kvalitetsstandard - Afløsning og aflastning 

Afløsning kan som udgangspunkt tilbydes i borgers eget hjem i op til 4 timer en gang om ugen 

i dagtimer mellem kl. 10 - 15 på hverdage.  

Ældrerådet er i tvivl om meningen med ovenstående sætning. Er det som udgangspunkt i eget 

hjem, eller som udgangspunkt op til 4 timer, eller som udgangspunkt i dagtimerne. 

Hvad dækker ”som udgangspunkt” over? 

 

Kvalitetsstandard - Demensrettede tilbud 

Indsatserne leveres af kvalificeret (i stedet for uddannet) personale indenfor relevante fagom-

råder.  

Ældrerådet ønsker at ordet kvalificeret uddybes. 

 

Kvalitetsstandard: Forebyggende hjemmebesøg 

Ældrerådet ønsker, at det bliver helt tydeligt i kvalitetsstandarden, at man som 82-årig selv 

skal henvende sig til kommunen, da det er det, der er praksis.  

 

Kvalitetsstandard: Hjælpemidler, forbrugsgoder, boligindretning og biler 
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Ved ukomplicerede ansøgninger, hvor visitator vurderer, at kriterierne for at blive bevilget et 

hjælpemiddel er opfyldt, kan hjælpemidlet udleveres straks ved henvendelse i Kvikservice, så-

fremt hjælpemidlet er på lager.  

Ældrerådet undrer sig over at der står visitator i denne sætning. Kan det erstattes af fagper-

son? Ellers er det ikke muligt at benytte dette i weekender mv.  

 

Kvalitetsstandard: Plejevederlag til pasning af døende 

Ældrerådet mener, at ændringerne i denne kvalitetsstandard er en væsentlig serviceforringel-

se. At ændre termen fra terminal til døende, virker som en skjult spareøvelse.  

Og dertil er der ændret fra skal til kan i følgende:  

Plejevederlag kan udbetales indtil 14 dage efter dødsfaldet.  

Kommunen kan (i stedet for skal) yde hjælp til den terminale borgers egne udgifter til sy-

geplejeartikler o.l., artikler der ellers ville være blevet givet i forbindelse med indlæggelse på 

sygehus. 

 

Kvalitetsstandard: Træning  

Ældrerådet ønsker, at der findes en anden definition end ”Digital træning / egentræning”.  

Det kan både forstås som træning via skærm eller oplæring i brug af digitalt udstyr. 
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4.  Beskæftigelsesplan 2025 

 

15.00.00.G01   24/4949   Åben sag    

Sagsgang 

AU, høring, NBR, AU, KB 

Sagsfremstilling 

Beskæftigelsesplanen beskriver, hvordan kommunen vil imødekomme de beskæftigelsespoli-

tiske udfordringer i perioden. Beskæftigelsesplanen skal medvirke til at sikre sammenhæng 

mellem de beskæftigelsespolitiske udfordringer, de politiske mål samt prioritering og tilrette-

læggelse af indsatsen. Mål, midler og tildelte ressourcer skal således hænge sammen. 

 

Rammer omkring beskæftigelsesplan 2025 

Arbejdsmarkedsudvalget protokollerede 4. april 2024 under punktet ”Opfølgning på Beskæf-

tigelsesplan 2023”, at ”Arbejdsmarkedsudvalget ønsker, at målene i Beskæftigelsesplan 2025 

skal være præstationsorienterede og målrettede i forhold til Arbejdsmarkedsudvalgets ambi-

tioner om det rummelige arbejdsmarked og værdig sagsbehandling.” Desuden ønsker Ar-

bejdsmarkedsudvalget, at den kommende beskæftigelsesplan bliver mere enkel og med færre 

mål end Beskæftigelsesplan 2024. 

 

Arbejdsmarkedsudvalget protokollerede 13. august 2024 under punktet ”Opfølgning på mål i 

Beskæftigelsesplan 2024”, at ”Arbejdsmarkedsudvalget ønsker, at der i Beskæftigelsesplan 

2025 i uddannelsesrettede mål kommer fokus på gennemførelse af uddannelse snarere end på 

optag på uddannelse”. Arbejdsmarkedsafdelingen er med udgangspunkt i 1. delaftale om 

nytænkning af beskæftigelsesindsatsen forpligtet til en fastholdelsesindsats, hvis der er risiko 

for frafald i de første 6 måneder efter studiestart. Arbejdsmarkedsafdelingen har derfor be-

grænset mulighed for at understøtte de unges gennemførelse af uddannelse og dermed be-

grænset mulighed for at påvirke og opfylde et evt. fokus på gennemførelse af uddannelse i 

Beskæftigelsesplan 2025. Arbejdsmarkedsafdelingen anbefaler derfor, at målet udgår.  
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Arbejdsmarkedsudvalget protokollerede 13. august 2024 også, at ” I forhold til mål om ansæt-

telser på særlige vilkår med Norddjurs Kommune som arbejdsgiver ønskes mål i den kom-

mende beskæftigelsesplan udformet med udgangspunkt i ønske om procentvis stigning.”. Der 

er i Beskæftigelsesplan 2024 et mål om, at Arbejdsmarkedsafdelingen understøtter, at flere 

bliver ansat på særlige vilkår med Norddjurs Kommune som arbejdsgiver. Arbejdsmarkedsaf-

delingen kan alene understøtte, at flere bliver ansat, og et mål om en procentvis stigning i an-

tallet af ansatte på særlige vilkår vil forpligte Norddjurs Kommune som arbejdsgiver. Ar-

bejdsmarkedsafdelingen anbefaler derfor, at målet omkring ansættelser på særlige vilkår ikke 

udformes med udgangspunkt i en procentvis stigning.  

 

Ydermere kom Ekspertgruppen for fremtidens beskæftigelsesindsats 26. juni 2024 med anbe-

falinger til, hvordan beskæftigelsessystemet skal ændres. Ekspertgruppen lægger op til, at 

kommunerne får større frihed i beskæftigelsesindsatsen, men samtidig sker der en samlet be-

sparelse på beskæftigelsesindsatsen på 3 mia. kr. i perioden 2026-2030. Der foreligger endnu 

ikke en politisk aftale omkring beskæftigelsesindsatsen for 2026 og frem, men forvaltningen 

vurderer, at det allerede i løbet af 2025 vil være nødvendigt at iværksætte en tilpasning af be-

skæftigelsesindsatsen i Norddjurs Kommune. Dette vil påvirke ambitionerne i Beskæftigel-

sesplan 2025.  

 

Indhold  

Beskæftigelsesministeren har ikke udmeldt beskæftigelsespolitiske mål for 2025, og derfor 

videreføres de beskæftigelsespolitiske mål fra 2024 til 2025.  

 

Beskæftigelsesplanen for 2025 tager på den baggrund udgangspunkt i de 5 ministermål for 

2024:  

1. Alle ledige skal have en værdig sagsbehandling  

2. Flere ledige skal opkvalificeres  

3. Flere flygtninge og familiesammenførte skal være selvforsørgende  

4. Flere personer med handicap skal i beskæftigelse  

5. Virksomhederne skal sikres den nødvendige og kvalificerede arbejdskraft. 

 

Antallet af mål i beskæftigelsesplanen er reduceret fra 22 i 2024 til 16 i 2025.  
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Proces og tidsplan  

På dette møde har Norddjurs Beskæftigelsesråd mulighed for at drøfte udkast til Beskæftigel-

sesplan 2024, og rådets protokollering indsendes som høringssvar til beskæftigelsesplanen. 

Beskæftigelsesplan 2024 er ligeledes sendt i høring hos Ungdomsrådet, Ældrerådet, Handi-

caprådet, Norddjurs Erhvervsnet, Erhverv Grenaa, Business Djursland og Dansk Industri.  

 

Arbejdsmarkedsudvalget får Beskæftigelsesplan 2025 forelagt til endelig godkendelse på mø-

det 20. november 2024. Selvom det ikke længere er obligatorisk at lave en beskæftigelsesplan 

og dermed ikke et krav, at Beskæftigelsesplanen skal godkendes af Kommunalbestyrelsen, 

fastholdes denne del af processen for Beskæftigelsesplan 2025.  

 

Tidsplanen er vedlagt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Beskæftigelsesplan 2025 har sammenhæng til Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitikken samt 

Erhvervsstrategien og Arbejdsmarkedsstrategien. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at  

1. der ikke medtages et mål for gennemførelse af uddannelse i Beskæftigelsesplan 2025. 

2. målet omkring ansættelser på særlige vilkår ikke udformes med udgangspunkt i en 

procentvis stigning. 

3. Beskæftigelsesplan 2025 godkendes med eventuelle ændringer.  

4. Beskæftigelsesplan 2025 sendes i høring som beskrevet ovenfor. 
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Bilag: 

1 Åben Beskæftigelsesplan 2025_udkast 94548/24 

2 Åben Overordnet tidsplan for Beskæftigelsesplan 2025 pr. 30. august 2024 86208/24 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 19-09-2024 

Ad. 1. Godkendt. 

 

Ad. 2. Godkendt. 

 

Ad. 3. Godkendt med nedenstående ændringer. 

 

Udvalget ønsker, at alle udvalgsmedlemmer underskriver i Beskæftigelsesplan 2025. 

 

Mål 2.1 om vandrende sager skal være kvantificerbart. 

 

Det føjes til mål 5.3 om ansættelser på særlige vilkår med Norddjurs Kommune som arbejds-

giver, at der gennemføres en informationskampagne i Norddjurs Kommune som arbejdsgiver. 

Derudover tilføjes i brødteksten, at der skal gennemføres en jobmesse. 

 

Ad. 4. Godkendt. 

Sagsfremstilling 

Arbejdsmarkedsudvalget besluttede på sit møde den 19. september 2024, at Beskæftigelses-

plan 2025 skal sendes til høring i Ældrerådet. 

 

Høringsfristen er fastsat til den 28. oktober 2024. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Ældrerådet udarbejder et høringssvar til Beskæftigelsesplan 2025. 

Beslutning i Ældrerådet den 03-10-2024 

Ældrerådet har fremsendt høringssvar til beskæftigelsesplanen i både 2022 og 2023.  
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Ældrerådet kan se, at der ikke er medtaget noget med 60+ere i beskæftigelsesplanen for 2025. 

Ældrerådet fremsender derfor det samme høringssvar. 

 

Ældrerådet værdsætter alle de initiativer, som er i Beskæftigelsesplanen, men efterlyser ideer, 

der hjælper 60+erne i arbejde. 

 

Da pensionsalderen er stigende og der en udbredt fornemmelse af, at det er svært for 60+erne 

at skaffe sig et nyt job pga. alder, mener Ældrerådet, at der i Beskæftigelsesplanen skal være 

nogle ideer til, hvordan man får 60+erne i arbejde pga. af deres arbejdserfaring. 
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5.  Evaluering af Ældredagen 2024 

 

27.69.40.P35   23/11067   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Ældredag blev afviklet tirsdag den 1. oktober 2024. 

 

Der foretages en evaluering med opsamling af nyttige opmærksomhedspunkter herunder: 

 Overordnet vurdering 

 Forarbejdet, herunder annoncering mv. 

 Programmet 

 Lokale og forplejning 

 Andre ting at huske. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat 8.000 kr. i Ældrerådets budget til afholdelse af Ældredagen 2023. Udgifter til 

Ældredagen er endnu ikke opgjort. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Ældrerådet evaluerer Ældredagen 2024. 

Beslutning i Ældrerådet den 03-10-2024 

Ældrerådet evaluerede Ældredagen 2024. 
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6.  Evaluering af dialogmøde med Voksen- og Plejeudvalget 

 

27.69.40.P35   23/11067   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Ældrerådet deltog i dialogmøde med Voksen- og Plejeudvalget onsdag den 18. september 

2024. 

 

Fra Ældrerådet deltog Gitte Eilersen, Anne-Marie Schougaard, Benthe Andersen, Else Jacob-

sen, Hans Erik Nielsen, Knud Birch Kristensen og Rita Kirkegaard.  

 

Der var følgende dagsorden til dialogmødet: 

 Demenscenter i Glesborg, herunder: 

o Information af personale og offentligheden. 

o Kompetenceudvikling af personalet. 

o Optimal udnyttelse af Demenscentret. 

 Status på skærmbesøg i hjemmeplejen. 

 Status på faste teams i hjemmeplejen – og de tildelte midler til dette fra ældrerefor-

men. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at Ældrerådet evaluerer dialogmødet med Voksen- og Plejeudvalget. 

Beslutning i Ældrerådet den 03-10-2024 

Ældrerådet evaluerede dialogmødet med Voksen- og Plejeudvalget. 
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7.  Budgetopfølgning for Ældrerådet 3. kvartal 2024 

 

27.69.40.P35   23/11067   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

På Ældrerådets møde den 8. februar 2024 blev Ældrerådets budget for 2024 godkendt. 

Det er tidligere besluttet at lave kvartalsvise budgetopfølgninger. 

 

Nedenfor ses opfølgning fra 3. kvartal 2024. 

Budgetposter Budget Forbrug Afvigelse 

Kørsel 28.000 17.736 10.264 

Kontingent DANSKE ÆLDRERÅD 10.000 0 10.000 

Repræsentantskab og konference  

(6 personer) 

22.740 16.255 6.485 

Ældredagen 8.000 0 8.000 

Eksterne møder, temadage mv. 24.073 7.265 16.808 

Egne møder, repræsentation mv. 5.000 0 5.000 

Abonnementer, kontoartikler mv. 3.000 2.234 766 

Stop-op-dag 5.000 4.038 962 

I alt 105.813 47.528 58.285 

 

Økonomiske konsekvenser 

Ældrerådets budget er på 105.813 kr. i 2024. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at budgetopfølgningen for 3. kvartal 2024 tages til efterretning 
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Beslutning i Ældrerådet den 03-10-2024 

Godkendt. 
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8.  Ældrerådets mødeplan for 2025 

 

27.69.40.P35   23/11067   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen foreslår, at Ældrerådets ordinære møder i 2025 afholdes på følgende datoer: 

 Torsdag den 9. januar 2025 

 Torsdag den 6. februar 2025 

 Torsdag den 6. marts 2025 

 Torsdag den 3. april 2025 

 Torsdag den 8. maj 2025 

 Onsdag den 4. juni 2025 

 Torsdag den 7. august 2025 

 Torsdag den 4. september 2025 

 Torsdag den 2. oktober 2025 

 Torsdag den 6. november 2025 

 Torsdag den 4. december 2025. 

 

Forvaltningen foreslår, at møderne afholdes i tidsrummet kl. 9.00-12.00., og at Ældrerådet 

møder kl. 8.45. 

 

Forslag til mødedatoer fremgår af mødekalenderen for 2025, der er vedlagt som bilag. Møde-

kalenderen indeholder en oversigt over møder i Kommunalbestyrelsen, de stående udvalg og 

råd. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Formanden indstiller, at forslaget til Ældrerådets mødeplan for 2025 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Politisk mødekalender 2025 inkl. fagudvalg og råd 93719/24 

Beslutning i Ældrerådet den 03-10-2024 

Godkendt. 
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9.  Møder siden sidst og kommende møder og arrangementer 

 

27.69.40.P35   23/11067   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Møder siden sidst 

10-09-2024 Møde i Beboer- og Pårørenderådet på Glesborg Plejecenter (AMS) 

18-09-2024 Dialogmøde med Voksen- og Plejeudvalget 

24-09-2024 Dagsordensmøde (GE, YK) 

26-09-2024 Møde i Beboer- og Pårørenderådet på Digterparken (EJ) 

01-10-2024 Formøde til dialogmøde mellem Kollektiv Trafikråd og Miljø- og Teknik-

udvalget (KBK) 

01-10-2024 Ældredagen 2024 

03-10-2024 Ordinært møde i Ældrerådet 

 

Det enkelte medlem giver en kort orientering om de møder, som de har deltaget i. 

 

Kommende møder og arrangementer 

10-10-2024 Møde i Beboer- og Pårørenderådet på Fuglsanggården (HEN) 

22-10-2024 Møde i Faglige Seniorer vedr. Budget 2025 (EJ, BA, KSK) 

22-10-2024 Danske Ældreråd - Temadag om valg til ældre- og seniorråd (GE, YK, RK, 

AMS) 

24-10-2024 Årsmøde i Beboer- og Pårørenderådet på Farsøhthus 

24-10-2024 Årsmøde i Beboer- og Pårørenderådet på Glesborg Plejecenter 

27-10-2024 Årsmøde i Beboer- og Pårørenderådet på Fuglsanggården (HEN) 

28-10-2024 Dialogmøde mellem Kollektiv Trafikråd og Miljø- og Teknikudvalget 

(KBK) 

29-10-2024 Dagsordensmøde (GE, YK) 

05-11-2024 Årsmøde i Beboer- og Pårørenderådet på Violskrænten (BA) 
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07-11-2024 Ordinært møde i Ældrerådet 

11-11-2024 LOF-møde om Seniorboliger og Friplejehjem på Djursland (EJ, KSK) 

15-11-2024 Møde i Randersklyngen (GE, YK) 

26-11-2024 Dagsordensmøde (GE, YK) 

27-11-2024 Danske Ældreråd - Sundhedspolitisk Konference. Afventer program. 

05-12-2024 Ordinært møde i Ældrerådet 

 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Ældrerådet den 03-10-2024 

Godkendt. 
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10.  Orientering 

 

27.69.40.P35   23/11067   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

På Ældrerådets møde vil der være mulighed for en gensidig orientering. 

 

Derudover er der følgende punkter til orientering og drøftelse: 

 

 Landets ældreråd sender i et åbent brev en opfordring til Mette Kierkgaard (M) om at 

tage forslag af bordet, om at trække al støtte til Danske Ældreråd. Læs brevet her. 

 

 Social- og Sundhedsskolen i Grenaa. 

 

 Nyhedsbrev fra Danske Ældreråd, september 2024. Nyhedsbrevet er vedlagt som bi-

lag.  

 

 Trivsel på plejecentrene, herunder frivillighed.  

 

 Til orientering kan Voksen- og Plejeudvalgets referat fra møde den 18. september 

2024 læses via dette link.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

https://danske-aeldreraad.dk/wp-content/uploads/2024/09/Faelles-opraab-fra-landets-aeldre-og-seniorraad.pdf
https://norddjurs.meetingsplus.dk/committees/voksen-og-plejeudvalget/mode-den-18-september-2024#protocolTabContent


 Ældrerådet 03-10-2024 

21

Bilag: 

1 Åben Nyhedsbrev fra Danske Ældreråd, september 2024 94260/24 

Beslutning i Ældrerådet den 03-10-2024 

Godkendt. 
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11.  Ældrerådets arbejdsplan og næste møde 

 

27.69.40.P35   23/11067   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har revideret arbejdsplanen for Ældrerådet i 2024. Arbejdsplanen for 2024 er 

vedlagt som bilag. 

 

 Næste ordinære møde afholdes torsdag den 7. november 2024. Forslag til punkter til dagsor-

denen ønskes drøftet på mødet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at: 

1. arbejdsplanen godkendes. 

2. forslag til punkter til dagsordenen drøftes. 

Bilag: 

1 Åben Ældrerådets arbejdsplan 2024 94697/24 

Beslutning i Ældrerådet den 03-10-2024 

Godkendt. 
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12.  Kommunikation og synlighed 

 

27.69.40.P35   23/11067   Åben sag    

Sagsgang 

ÆR 

Sagsfremstilling 

Ældrerådet drøfter ved slutningen af hvert møde, om der er emner, der egner sig til videre 

kommunikation. 

 

Desuden drøftes følgende: 

 Facebook 

 Lokalavisen 

 Status på kontakt til de frivillige foreninger, der henvender sig til ældre vedr. muligt 

besøg af Ældrerådet. 

 

Ældrerådets Facebookgruppe kan findes her: Ældrerådet Norddjurs 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at punktet drøftes. 

Beslutning i Ældrerådet den 03-10-2024 

Punktet blev drøftet.  

 

Facebook  

Referatet fra dette møde lægges på Ældrerådets Facebookside.  

 

Lokalavisen  

Siden sidst har Ældrerådet været synlige i lokalavisen på følgende datoer: 

https://www.facebook.com/groups/1719353774848758
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 Grenaa Bladet den 18. september 2024: Man kan ikke fortsætte effektiviseringer på 

ældreområdet uden konsekvenser - GrenaaBladet (lokalavisen.dk) 
 

Kontakt til de frivillige foreninger, der henvender sig til ældre vedr. muligt besøg af Ældrerå-

det  

Nogle foreninger er kontaktet. Arbejdet fortsætter. 

https://eavis.lokalavisen.dk/p/grenaabladet/18-09-2024/a/man-kan-ikke-fortsaette-effektiviseringer-pa-aeldreomradet-uden-konsekvenser/2647/1534655/55165905
https://eavis.lokalavisen.dk/p/grenaabladet/18-09-2024/a/man-kan-ikke-fortsaette-effektiviseringer-pa-aeldreomradet-uden-konsekvenser/2647/1534655/55165905
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Bilagsoversigt 

 

3.  Kvalitetsstandarder og indsatskataloger på Voksen- og Plejeudvalgets område 2024 

   

1.  Oversigt over forslag til ændrede kvalitetsstandarder og indsatskataloger på Vok-

sen- og Plejeudvalgets møde (81971/24)  

2.  Kvalitetsstandard - Aktivitets- og samværstilbud SEL § 104 (90301/24)  

3.  Kvalitetsstandard - Beskyttet beskæftigelse/særligt tilrettelagt beskæftigelsestil-

bud SEL § 103 (90302/24)  

4.  Kvalitetsstandard - Boliger (90313/24)  

5.  Indsatskatalog - Boliger (90312/24)  

6.  Kvalitetsstandard - Borgerstyret personlig assistance (90342/24)  

7.  Kvalitetsstandard - Personlig pleje og praktisk hjælp (90316/24)  

8.  Indsatskatalog - Personlig pleje og praktisk hjælp (90315/24)  

9.  Kvalitetsstandard - Afløsning og aflastning (90303/24)  

10.  Kvalitetsstandard - Demensrettede tilbud (90328/24)  

11.  Indsatskatalog - Demens (90314/24)  

12.  Kvalitetsstandard - Dækning af nødvendige merudgifter (90304/24)  

13.  Kvalitetsstandard - Forebyggende hjemmebesøg (90321/24)  

14.  Kvalitetsstandard - Hjælpemidler, forbrugsgoder, boligindretning og biler 

(90327/24)  

15.  Kvalitetsstandard - Kommunikationsområdet (90329/24)  

16.  Indsatskatalog - Kommunikationsområdet (90330/24)  

17.  Kvalitetsstandard - Kompenserende specialundervisning (90307/24)  

18.  Kvalitetsstandard - Kørsel (90322/24)  

19.  Kvalitetsstandard - Pasning af nærtstående med handicap eller alvorlig sygdom 

(90324/24)  

20.  Kvalitetsstandard - Plejevederlag til pasning af døende (90325/24)  

21.  Kvalitetsstandard - Rusmiddelbehandling (90310/24)  

22.  Indsatskatalog - Rusmiddelbehandling (90306/24)  

23.  Kvalitetsstandard - Sygepleje (90318/24)  

24.  Indsatskatalog - Sygepleje (90317/24)  

25.  Kvalitetsstandard - Omsorgstandpleje (90323/24)  
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26.  Kvalitetsstandard - Specialtandpleje (90308/24)  

27.  Kvalitetsstandard - Socialtandpleje (90311/24)  

28.  Kvalitetsstandard - Tilbud til borgere med erhvervet hjerneskade (90326/24)  

29.  Kvalitetsstandard - Træning (90320/24)  

30.  Indsatskatalog - Træning (90319/24)  

31.  Kvalitetsstandard - Ledsagelse efter SEL § 97 (90305/24)  

32.  Kvalitetsstandard - Bostøtte efter Housing First-tilgangen (90309/24)  

 

4.  Beskæftigelsesplan 2025 

   
1.  Beskæftigelsesplan 2025_udkast (94548/24)  

2.  Overordnet tidsplan for Beskæftigelsesplan 2025 pr. 30. august 2024 (86208/24)  

 

8.  Ældrerådets mødeplan for 2025 

   1.  Politisk mødekalender 2025 inkl. fagudvalg og råd (93719/24)  

 

10.  Orientering 

   1.  Nyhedsbrev fra Danske Ældreråd, september 2024 (94260/24)  

 

11.  Ældrerådets arbejdsplan og næste møde 

   1.  Ældrerådets arbejdsplan 2024 (94697/24)  
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